[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 31 декабря  2013 г.

	№  1164

	г.Киренск

	Об организации общественных работ

В целях обеспечения временной занятости населения и в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации N 1032-1 от 19 апреля 1991 года "О занятости населения в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации N 875 от 14 июля 1997 года "Об утверждении Положения об организации общественных работ" (с изменениями и дополнениями),  статьями 42, 43 Устава муниципального образования  Киренский район, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры муниципального района, в целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных граждан
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Администрации Киренского муниципального района по предложению и с участием областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Киренского района:

· Ежегодно определять объемы и виды общественных работ, исходя из количества и состава незанятого населения и безработных граждан, с учетом осуществления потребностей территорий и организаций в выполнении работ, носящих временный или сезонный  характер и работ в рамках целевых  программ;

· Обеспечить организацию общественных работ на муниципальных предприятиях, учреждениях, организациях, а также способствовать развитию этих видов, работ на других предприятиях независимо от форм собственности и хозяйствования на основе заключенных договоров со службой занятости;

· Рассмотреть вопросы совместного финансирования общественных работ с заинтересованными организациями, а также условия организации и проведения общественных работ.

2. Рекомендовать руководителям организаций района независимо от форм собственности:

· Определить виды и объемы общественных работ, необходимое количество рабочих мест, конкретные объекты, сроки начала и окончания общественных работ, а также численность и категорию граждан, которые смогут быть приняты на эти виды работ и в срок до 15 февраля 2014 года, представить свои предложения в областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения Киренского района (Головина Т.В.).

3. Рекомендовать областному государственному  казенному учреждению Центр занятости населения Киренского района (Головина Т.В.):

· Информировать зарегистрированных в органах службы занятости граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых организациями при выполнении этих работ;

· Направлять граждан в организации для выполнения общественных работ;

· Предусмотреть возможность оказания материальной поддержки безработным гражданам в период их участия в общественных работах.

4. Утвердить следующие приоритетные направления общественных работ:

· озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
· строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

· проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве;
· заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
· строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов;
· эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
· уход за престарелыми, инвалидами и больными;

· обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;
· организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
· проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.), помощь в выполнении государственных программ и мероприятий;
· судоремонтные работы

· подсобные работы

· другие виды экономической деятельности.

5. К общественным работам не относятся виды деятельности, связанные с необходимостью ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, катастроф и других чрезвычайных обстоятельств.

6. Финансирование общественных работ производится за счет средств организаций, в которых образуются эти работы, средств местного бюджета. Средства бюджета Иркутской области привлекаются к финансированию общественных работ в соответствии с законом Иркутской области  от 11 декабря 2013 г. N 113-ОЗ "Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" в пределах лимитов бюджетных обязательств.
7.Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в бюллетене «Киренский районный вестник».
8.Признать утратившим силу Постановление администрации Киренского муниципального района  от 06 февраля 2013 года № 100 «Об организации общественных работ».

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам администрации Киренского муниципального района Кирьянова С.И.
                   Мэр  района                                                                 П.Н.Неупокоев
Исполнитель:

Килячкова С.А., тел. 4-31-36
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по экономике и финансам

администрации Киренского муниципального района                                       С.И.Кирьянов
Руководитель аппарата администрации

Киренского муниципального района                                                                   Н.А.Суржина

Директор областного государственного
казенного учреждения  Центр занятости населения

Киренского района                                                                                                 Т.В.Головина

Заведующая сектором по правовым вопросам и

муниципальным   услугам администрации

Киренского муниципального района                                                                    И.С.Чернина